Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  21.10.2024 г.                            с. Варзуга                                         № 45
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г.
№  94 Об утверждении муниципальной  программы

«Старшее поколение муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Раздел  «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы, Раздел «Обоснование потребности в необходимых ресурсах и  Раздел «Перечень программных мероприятий»  постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г. № 94 «Об утверждении муниципальной   программы «Старшее поколение  муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                   В.П.Кожина
Приложение

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от 21.10.2024 № 45
Раздел «Объемы и источники финансирования «Паспорта программы»
	Объемы и источники   финансирования
	Общие затраты на реализацию программы – 348,00 тыс. руб. Финансирование - за счет   средств местного бюджета – 348,00 тыс. руб, в том числе:

2024 год -102,00 тыс.руб.

2025 год -115,00 тыс.руб.

2026 год -131,00 тыс.руб.

1. Обоснование потребности в необходимых ресурсах.

Финансирование программных мероприятий муниципальной Программы «Старшее поколение муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы предусматривается за счет средств муниципального бюджета /МБ/.

	Коды классификаций операций сектора государственного управления
	Всего в 2024 году

тыс. руб.

	1
	2

	Всего по программе МБ
	102,0

Изменения в муниципальную программу
«Старшее поколение сельского поселения Варзуга Терского района» на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки выполнения /месяц/
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб./ год.
	Показатели /индикаторы/ результативности выполнения программных мероприятий по годам.
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего 2024 - 2026
	2024
	2025
	2026
	Наиме-нование
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 - Гражданин России: гражданско-патриотическая деятельность.

	1.1
	Огонек ко Дню защитника Отечества
	февраль
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0
	Кол-во случаев участия людей старшего возраста, чел.
	25
	27
	30
	МБУ СДК,

Администрация МО СП Варзуга

	1.2
	Конкурс патриотической песни, приуроченный ко Дню Победы
	май
	12,0
	3,0
	4,0
	5,0

	10
	10
	10
	МБУ СДК, библиотеки

	1.3
	Конкурс патриотических стихов, приуроченный ко Дню Победы
	май
	12,0
	3,0
	4,0
	5,0

	10
	10
	10
	МБУ СДК,

библиотеки

	1.4
	Огонек ко Дню Победы
	май
	27,0
	8,0
	9,0
	10,0

	50
	55
	60
	МБУ СДК,

Администрация МО СП Варзуга

	Итого по задаче 1

	67,5
	19,0
	22,5
	26,0

	95
	102
	110

	2
	Задача 2 - Организация досуга пожилых людей.

	21,5

	2.1
	Праздник «Крещенские гуляния
	январь
	7,5
	2,0
	2,5
	3,0
	Кол-во случаев участия людей старшего возраста, чел.
	10
	12
	15
	МБУ СДК,

библиотеки, Администрация МО СП Варзуга

	2.2
	Выставка кормушек «Каждой птахе по крохе»
	февраль
	7,5
	2,0
	2,5
	3,0

	5
	6
	7

	2.3
	Выставка «Добрых рук мастерство»
	март
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0

	16
	17
	18

	2.4
	Конкурсная программа «Главное, девчата – сердцем не стареть!»
	март
	6,0
	1,5
	2,0
	2,5

	5
	6
	7

	2.5
	Огонек к Международному женскому дню 8 марта
	март
	33,0
	10,0
	11,0
	12,0

	70
	75
	80

	2.6
	Праздничное гуляние «Широкая Масленица»
	март
	12,0
	3,5
	4,0
	4,5

	17
	18
	20

	2.7
	Парад чучел «Наша Масленица»
	март
	10,5
	3,0
	3,5
	4,0

	10
	11
	12

	2.8
	Конкурсная программа «Первоапрельский кураж»
	апрель
	6,0
	1,5
	2,0
	2,5

	5
	6
	7

	2.9
	Творческая выставка «Пасхальный натюрморт»
	май
	12,0
	3,5
	4,0
	4,5

	12
	13
	14

	2.10
	Фотовыставка «Образцовое подворье»
	август
	37,0
	14,0
	11,0
	12,0

	49
	50
	51

	2.11
	Праздник урожая «Мой семейный огород»
	сентябрь
	37,0
	14,5
	11,0
	11,5

	49
	50
	51

	2.12
	Выставка поделок из овощей и фруктов
	сентябрь
	20,0
	7,0
	6,0
	7,0

	25
	25
	28

	2.13
	Выставка поделок из природного материала «Осенние фантазии»
	сентябрь
	17,0
	6,5
	5,0
	5,5

	22
	23
	25

	2.14
	Огонек ко Дню пожилого человека
	октябрь
	21,0
	6,0
	7,0
	8,0

	30
	35
	40

	2.15
	Конкурсно-игровая программа «Бабушки и внуки – не знают скуки»
	октябрь
	9,0

	4,0
	5,0

	10
	12
	15

	2.16
	Огонек ко Дню сельских женщин
	октябрь
	9,0

	4,0
	5,0

	15
	17
	20

	2.17
	Огонек ко Дню матери
	ноябрь
	12,0
	1,0
	5,0
	6,0

	20
	25
	30

	2.18
	Праздник «День варежки»
	декабрь
	7,5
	2,0
	2,5
	3,0

	5
	7
	10

	Итого по задаче 2

	280,5
	83,0
	92,5
	105,0

	375
	408
	450

	Всего по программе

	348,0
	102,0
	115,0
	131,0

	470
	510
	560